
č. j. 49 Cm 89/2017 - 178 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Kropáčková.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Plzni rozhodl samosoudcem Mgr. Michalem Reitspiesem ve věci 
 
žalobkyně:                 VLNAP a.s.,  IČ 00013111 
                                    sídlem Karlovarská 1342, 362 21 Nejdek 
                                    zastoupený advokátem Mgr. Ing. Antonínem Továrkem  
                                    sídlem třída Kpt. Jaroše 1844/28, 602 00 Brno  
proti 
žalovaným:                 1.  
                                    bytem   
                                    2.  
                                    bytem       
                                    3.  
                                    bytem ,  
                                    všichni zastoupeni advokátkou JUDr. Monikou Novotnou  
                                    sídlem Platnéřská 191/2, 110 00 Praha 1 
 
o žalobě na náhradu újmy, doplňujícím rozsudkem 

takto: 

Žalobkyně je povinna zaplatit na účet Krajského soudu v Plzni soudní poplatek ze žaloby 
ve výši 242 800 Kč, a to do tří dnů od právní moci tohoto doplňujícího rozsudku.  

Odůvodnění: 

Odůvodnění tohoto doplňujícího rozsudku vyplývá z ust. § 66 odst. 1 o. s. ř., když nerozhodl-li 
soud v rozsudku o některé části předmětu řízení, o nákladech řízení nebo o předběžné 
vykonatelnosti, může účastník do 15 dnů od doručení rozsudku navrhnout jeho doplnění. Soud 



 2 49 Cm 89/2017 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Kropáčková.  

může rozsudek, který nenabyl právní moci, doplnit i bez návrhu.  

V daném případě soud nerozhodl o nákladech řízení, které se vztahují i ohledně zaplacení 
soudního poplatku, když zaplacení soudního poplatku byla vyzvána žalobkyně, ale zaplacen 
nebyl, tudíž soud rozhodl o těchto nákladech vůči státu – soudním poplatku dle položky 1/1b 
Sazebníku poplatků zákona č. 549/1991 Sb., když vznik poplatkové povinnosti vznikl v souladu s 
§ 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 549/1991 Sb.  

Poučení: 

Proti tomuto doplňujícímu rozsudku je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného, a to ve dvojím vyhotovení.  

Nesplní-li žalobkyně řádně a včas povinnost uloženou jí tímto rozsudkem o zaplacení soudního 
poplatku, může se Česká republika domáhat svého nároku prostřednictvím výkonu rozhodnutí či 
exekuce.  

Plzeň 15. 1. 2020 

Mgr. Michal Reitspies v. r.  
samosoudce 

 

 

 




